
 

                                      平成30 年6 月28 日 

パートナーズ会員の皆様へ                               

県立神奈川総合高等学校 

パートナーズ会長 横溝 純 

 

平成 30 年度第 1 回パートナーズ運営委員会便り 

6 月9 日(土)に平成30 年度第１回パートナーズ運営委員会が開かれましたので、ご報告いたします。 

 

０．運営委員会メンバー 自己紹介 

１．横溝会長より 

お忙しい中、お集まりいただきありがとうございます。  

また先日のパートナーズ総会にご参加・ご協力いただいた方々へもあらためましてお礼申しあげます。  

 まだ新体制になった実感は乏しいのですが、運営会議やその他活動を通して徐々に本年度流のスタイルもできてくると

思います。この一年振り返った時に活動して良かったと思えるようなパートナーズ運営を目指しますのでご協力よろしく

お願いします。 

 

２．荒木校長先生より 

 先日のパートナーズ総会、どうもお疲れさまでした。ありがとうございました。横溝新会長の下で、また運営委員会の

メンバーも先ほどご紹介があったように代が代わって今日から本格的な30 年度のスタートとなります。1 年間どうぞよ

ろしくお願いいたします。 

私も 2 年目に入りましたので去年にも増して学校のため、生徒のために尽力してまいりたいと思っておりますのでご

協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

パートナーズのみなさんには、いろいろなところでご支援・ご協力いただいています。良い関係が益々、発展していく

よう努力してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

３．報告・連絡事項 

（1）本部より 

 5/12 平成29 年度第11 回パートナーズ運営委員会 ほっと一息Café 

 5/18 第1 回横浜北地区理事会（総会）・懇親会（新横浜国際ホテル） 

 5/19 総会フェスティバルリハーサル 

 5/26 23 期・24 期保護者懇談会 パートナーズ総会フェスティバル 会計担当者会議  

  パートナーズ歓送迎会 

 6/2 フレンズ総会（パートナーズのOB 会） 

 6/9 学校徴収金運営協議会 平成30 年度第1 回パートナーズ運営委員会 ほっと一息Café 

  横浜北地区副会長研修会（鶴見総合高校） 

 6/10 県高P 連定期総会（パシフィコ横浜会議センター） 

 6/14 横浜北地区第1 回交通安全担当者会議（田奈高校） 

 6/23 横浜北地区各種研修会（成人＠市ヶ尾高校、広報＠翠嵐高校、学年＠港北高校） 

  進路を考える会 海外帰国生保護者懇談会  

 7/1 高P 連研修大会（パシフィコ横浜会議センター） 

 7/3 青少年育成街頭キャンペーン（横浜駅西口交番前） 

 7/5～7 関東地区高P連栃木大会（宇都宮市他） 

 7/7 第2 回運営委員会 

 7/10 春の参観日（年次部） 校長先生と語る会 

 8/20～21 全国高等学校P連合大会 佐賀大会 



（2）学校より 

6・7 月の行事予定は生徒に配布された予定表をご覧ください。 

  学校から特にお話しがあったのは以下の通りです。 

 6/23  卒業年次保護者進路説明会 海外帰国生徒保護者懇談会 進路を考える会 

 7/3 青少年育成街頭キャンペーン 横浜駅西口交番前 

 7/10 前期授業参観（体感ツアー） 校長先生と語る会 

 7/24・25 オープンスクール 

 7/26 夏期休業（8/19 まで） 後期募集前日準備 生徒完全下校（13:00） 

 7/27 後期募集学力検査 登校禁止 

 8/6～12 神奈川県教職員採用試験 登校禁止 

 10/27 夕方～28 神奈川県教職員採用試験 登校禁止 27 日夕方以降登校禁止 

 ＊11 月上旬 高大接続改革に伴うプレテストを神奈川大学で実施 

 科目：国語、数学 対象：22 期、23 期 募集：80 名 詳細は決まり次第お便りにてお知らせします。 

＊第24 回翔鷗際について（9/22・23） 

 6/13 企画書配布、6/22 企画書締切、6/29 第1回代表者会議 配布書類は共有ルームのレターケースへ 

 疑問・相談は藤森副会長へお願いします。 

（3）各専門部より 

年次部 

6/9 第一回定例会と交流会を開催。 春の懇談会は先生方ご協力のもと無事開催することができました。 

6/23 進路を考える会を予定。卒業生からの経験談など貴重な意見を伺える機会となります。 

7/10 前期授業参観と校長先生と語る会を予定。通常授業参観ほか、学校内部の案内と授業参加可能な授業体験が

可能。校長先生と語る会では、2020 年から変わる大学入試に関わる高校改革をテーマにご講義いただきま

す。多数のご参加をお待ちしております。 

国際交流部  

  6/9  定例会を開催。帰国生保護者懇談会と翔鷗祭等の各イベントの事前打ち合わせを実施。 

  6/23 帰国生保護者懇談会開催 

  7/7 Tea break 部員による国際交流経験談の発表 

  広報部  

6/16 ざっくばらん70 号入稿予定 

6/末 WHO'S WHO（職員一覧）配布予定 

ボランティアファミリー   

特になし 

４．議題 

（1）今年度の活動方針について（横溝会長） 

  ・会議のスムーズな進行、最初に目的・会議終了時刻を確認し、そのための議論を行う 

 ・「我々で考え・我々が決めて・我々が実行する」ことを意識した主体的な運営 

知恵を出し・工夫を凝らして乗り越えていきましょう 

（2）プロジェクター購入について 

   29 年度国際交流部からの要望により今年度本部での購入を進めています。 

（3）その他 

  ・冷水器購入について（学校より） 

現在2 機のみ稼働、その他は故障。夏前までの購入を要望 → 満場一致にて承認 

・芸術系備品（音楽・美術）購入について（学校より） 

開校当初からの楽器、焼き窯などが経年劣化で使用が厳しい状況。教育活動でも使用することを目的として今年度中

の購入を要望 → 満場一致にて承認 具体的な品目・費用は後日運営委員会にて報告 

  ・第3 会議室の使用について 

パートナーズ専用の部屋ではないことをご承知おきください。 

ご意見等ございましたら「よろず承り箱」にお願いします。 

＊各配布物は、パートナーズホームページに掲載しています。 

 

パートナーズHPのQR 
コードです。 
ID,パスワードが不明の方

は、年次部委員さんにお尋
ねください。 

次回運営委員会は、7 月7 日（土）10 時から2 階会議室で行います。 

パートナーズ会員は、会則により運営委員会を傍聴できます。 

生徒が登校禁止、完全

下校の場合は、保護者

も同様です。 


